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DNTs Avlskomité 
Møte nr. 2/2024 

Microsoft Teams og møte Hestesportens Hus 
24.april 2024 kl. 17.00-19.00  

 

Deltakere: Elin Bergseth, Karoline Bakke, Line Firman Torp med oppmøte Hestesportens Hus. 
Anita Sønsteby, Ments Tore Møller og Hans Tronstad på Teams. 
Fra administrasjonen: Tone M. Blindheim, avlsfaglig rådgiver.  
 
Saker til behandling: 

Sak 1-2/24 Protokoll fra Avlskomiteens møte nr. 1/2024 
Protokollen er tidligere godkjent pr. e-post. 
 

Sak 2-2/24        Regelverk/kriterier for DNTs Eliteavlshopper 
  Det er varslet innsendt sak til DNTs generalforsamling der NN har påklaget avgjørelse 
med avslag om godkjenning som eliteavlshoppe. Ved forrige revisjon av regelverk, som ble iverksatt 
fra 2022, ble tidskrav for kaldblod satt ned fra 1.26 til 1.24 Avgjørelsen ble tatt etter det nye 
regelverket, men selv om det tidligere regelverk hadde vært gjeldende ville ikke hoppa kunne 
utnevnes til DNTs eliteavlshoppe grunnet tidskrav. Det er sendt brev med informasjon, og 
administrasjonen har hatt gjentatte samtaler med NN og forklart saken. Det nye regelverket ble 
godkjent av styret 27.sept.2022 For ettertiden kan AK merke seg at endringer i regelverk/kriterier bør 
gjelde fra påfølgende år. 
 
Sak 3-2/24 Avlsplan varmblod, endringer etter avlsvurdering 
  Det ble avholdt avlsvurdering den 15.mars i regi DNT, med 8 hingster til vurdering. 
Under behandlingen av hingstene med avlsplanens punkter om diskvalifiserende lidelser kom det en 
diskusjon på to av hingstene grunnet testikkelstørrelse. Det er etter erfaringer på avlsvurdering derfor 
nødvendig med to punkter som skal tilføres, og der krav om sædprøve vil avgjøre en evt. godkjenning. 
Det er også nødvendig med tydeligere tekst vedr. import-hingster, og det vil bli fremlagt avlsplan med 
endret tekst på neste møte i AK. Det vil være avlsplan for 2023 som er gjeldende med tilføyelser. 

 

Sak 4-2/24 Avlsstimulerende tiltak 

  På møte i AK 18.oktober ble det drøftet avlsstimulerende tiltak uten at AK kunne enes 

om tiltak som forslag til styret. Det ble diskutert både følltilskudd og oppdretterpenger. Til dagens 

møte er det mottatt et brev fra 7 av landets avlsstasjoner som beskriver stor nedgang i interessen fra 

oppdrettere av begge raser. Hingsteholderne holder til i alle deler av landet og regnes som de største 

aktørene, og dekker anslagsvis 80 % av landets avlshopper. Brevet inneholdt flere forslag til tilskudd til 

landets oppdrettere. Det var en samlet AK som mente at et følltilskudd er høyst nødvendig for 

motivering av landets oppdrettermiljø, men en delt AK om hvilket virkemiddel man skulle velge. 

4 medlemmer støtter forslag om et grunnbeløp som tilskudd + en prosentvis del av føllpenger, og de 

andre 2 medlemmer ønsker et likt følltilskudd for alle føll uansett rase og produksjonskostnad. 

Forslag om bedekningstilskudd og kun tilskudd til norskoppstallede hingster ble ikke hensyntatt. 

Administrasjonen skriver et brev til styret og Hans Tronstad lager kostnadsoverslag på forslaget. 

Karoline Bakke lager diagram på utvikling av fødte føll etter tall levert av TMB. 

Brevet, med stor bekymring foran årets avlssesong, sendes styret i DNT, og AK ber om høy prioritet. 
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Sak 5-2/24 Føll født etter egen hingst egen hoppe, uten søknad 

  Administrasjonen har mottatt mail med noe informasjon vedr. drektig hoppe som 

venter føll etter ikke kåret hingst, og det mangler søknad om bruk av denne. Dette er saker som DNT 

fra i år behandler etter at man tidligere har leid NHS til oppgaven. Det pågikk en diskusjon på generelt 

grunnlag, men det må innhentes informasjon fra NHS om tidligere besvarelser fra lignende saker.  

 

Sak 6-2/24 Eventuelt 

  Statistikk over antall bedekte hopper i Sverige kontra Norge ble orientert om da det 

viser seg at Sverige bruker alle bedekninger, også hopper som har brukt flere enn en hingst, når de 

oppgir antall bedekte hopper. DNT bruker kun antall bedekte hopper, ikke antall bedekninger. Ved 

bruk av flere hingster brukes rapporteringen kun for at hoppeeier skal kunne sjekke at riktige 

opplysninger står om hoppen, og senere ved bestemmelse av føllets DNA. Sverige har feilaktig 

publisert at det bedekkes flere kaldblodshopper i Sverige enn i Norge fra 2021. Dette er ikke riktig. Når 

antall doble bedekninger trekkes fra har Sverige kun i 2023 bedekket flere hopper enn i Norge (14 hp). 

 

 

Orienteringssaker: 

1. Oppdretterseminar 

       2. Møte i norsk/svensk kaldblodskomité 31.januar 
       3. Avlsvurdering 15.mars 
       4. Avlssjansen, webinar 16.april. Status i Norge og Sverige 
       5. Bedekningstall 
       6. Utenlandsfødte føll i Sverige 
       7. Klasseløpsauksjon 2024 
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